
64DIÁRIO OFICIALNº 14.05464  Terça-feira, 01 de Julho de 2025

03
Contratação de empresa para prestação de serviços de preparo, for-
necimento contínuo e entrega de alimentação (Almoço), nas Instala-
ções físicas da Unidade Penitenciária Moacir Prado - Tarauacá/Acre.

UN 848 25.440 305.280 R$ 16,47 R$ 5.027.961,60

04

Contratação de empresa para prestação de serviços de preparo, 
fornecimento contínuo e entrega de alimentação (Almoço confor-
me prescrição médica ou nutricional), nas Instalações físicas da 
Unidade Penitenciária Moacir Prado - Tarauacá/Acre.

UN 104 3.120 37.440 R$ 17,57 R$ 657.820,80

05
Contratação de empresa para prestação de serviços: preparo, forne-
cimento contínuo entrega de alimentação (Jantar), nas instalações 
físicas da Unidade Penitenciária Moacir Prado - Tarauacá/Acre.

UN 848 25.440 305.280 R$ 16,52 R$ 5.043.225,60

06
 

Contratação de empresa para prestação de serviços: preparo, 
fornecimento contínuo entrega de alimentação (Jantar conforme 
prescrição médica ou nutricional), nas instalações físicas da Uni-
dade Penitenciária Moacir Prado - Tarauacá/Acre.

UN 104 3.120 37.440 R$ 18,32 R$ 685.900,80

VALOR TOTAL LOTE R$ 12.839.673,60
 
Declara a empresa que estão inclusos no(s) preço(s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na 
comercialização do material/prestação de serviços.          
Prazo de validade da cotação: 90 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: até 03 dias corridos.
Local e data______________________ -___. _____/_____/_____
___________________________________________________
Responsável pela cotação

IDAF

Portaria IDAF Nº 342, DE 27 DE junho DE 2025 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 
48-P de 2 de janeiro de 2023, publicado no D. O. E.  nº 13.444 de 03 de janeiro de 2023. 
Considerando o encerramento das atividades e em conformidade com a legislação vigente
RESOLVE:
Art.1º CANCELAR, o Registro nº 042 do Serviço de Inspeção Estadual, vinculado no cadastro da pessoa jurídica JJ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.112.231/0003-61, situada no Município de Senador Guiomard.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13.444/2023

IEPTEC

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA IEPTEC Nº 180 -  DE 27 DE JUNHO DE 2025
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CON-
FERE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO Nº 052-P/2023 E O ART. 
12, DECRETO Nº 11.405, DE 15 DE JANEIRO DE 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Senhor José Valcirley Machado, para responder interinamente pelo Órgão Setorial de Controle Interno, durante o período de 30/06/2025 a 
14/07/2025, enquanto durar a ausência do titular da pasta, sem ônus adicionais aos seus vencimentos.
Art.  2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeito a contar do dia 30 de junho.
Registre-se Publique-se e Cumpra-se
 
Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

RESULTADO DO RECURSO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL  Nº 02/2025
O   INSTITUTO  ESTADUAL  DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto 
Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO DO RECURSO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA 
ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNO-
LÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas as normas estabelecidas  na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho 
de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria 
nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 12 de 16 de abril de 2025, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

NOME SITUAÇÃO DO 
RECURSO

THIAGO ALVES BARBOSA IMPROCEDENTE
INGRED DOS SANTOS SILVA ABREU PROCEDENTE 
BIANCA ROBERTA MOREIRA LESSA TRINDADE PROCEDENTE
RIVANILDO ARAUJO DA COSTA IMPROCEDENTE
MARÍLIA ARAÚJO FIGUEIREDO DE LIMA PROCEDENTE 
JAMINE SILVA SOUZA IMPROCEDENTE 



65DIÁRIO OFICIALNº 14.05465  Terça-feira, 01 de Julho de 2025

JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA PROCEDENTE 
JOÃO FELIPE PAIXÃO DA SILVA PROCEDENTE 
ÂNGELA MARIA MOREIRA DE AZEVEDO PROCEDENTE

Rio Branco, 27 de junho de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL  Nº 02/2025
O   INSTITUTO  ESTADUAL  DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto 
Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA 
ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNO-
LÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas as normas estabelecidas  na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho 
de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria 
nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 12 de 16 de abril de 2025, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

MUNICÍPIO CÓDIGO NOME DEFICIÊNCIA CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO

ASSIS BRASIL 003-ASB-OPCX ANTONIO LAEZIO SILVA RODRIGUES Não 1º 40 CLASSIFICADO(A)
ASSIS BRASIL 005-ASB-ADM ROSA MARIA DA SILVA Não 1º 40 CLASSIFICADO(A)

BRASILÉIA 009-BRAS-ADM WILLIAM AMARAL DOS SANTOS Não 1º 87 CLASSIFICADO(A)
BRASILÉIA 009-BRAS-ADM EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA Não 2º 67 CLASSIFICADO(A)

BRASILÉIA 011-BRAS-ENF JONNAVILA RUANNA MENDES DA 
SILVA Não 1º 65 CLASSIFICADO(A)

BUJARI 013-BUJ-EAGRO FLAVIA BRILHANTE FLORENCIANO Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
BUJARI 013-BUJ-EAGRO DÉBORA ROCHA DE MESQUITA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
BUJARI 014-BUJ-ADM EMILTON PEREIRA LIMA Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)
BUJARI 014-BUJ-ADM JULIANA SOMBRA AGUIAR Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)
BUJARI 014-BUJ-ADM ANA PAULA DINIZ BRITO Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)
BUJARI 016-BUJ-ENF MARILEUDA GOMES DA SILVA Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)
BUJARI 016-BUJ-ENF ELIZETE ALVES DE OLIVEIRA Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)

CAPIXABA 019-CAP-ADM DERENILDA DE ALBUQUERQUE 
SOUSA Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)

CAPIXABA 020-CAP-LET RICHARD LIMA DE OLIVEIRA Não 1º 43 CLASSIFICADO(A)
CAPIXABA 020-CAP-LET RUBERLEI SOARES MUNIZ Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM HORÁCIO FARIAS DOS SANTOS Não 1º 72 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM MARIA DAS GRAÇAS FARIAS DE 
AMORIM Não 2º 61 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM YAGO SOUZA DOS SANTOS Não 3º 42 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM FRANCISCO JONAS DE SOUZA FREITAS Não 4º 40 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET BIANCA ROBERTA MOREIRA LESSA 
TRINDADE Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET CLEIDIETE SALDANHA DE CASTRO Não 2º 45 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET ROBERTA ALVES DA SILVA Não 3º 42 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET MATEUS DE OLIVEIRA SILVA Não 4º 42 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF LUCAS SILVA DE ARAÚJO Não 1º 82 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF MADSON HUILBER DA SILVA MORAES Não 2º 78 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF JAMINE SILVA SOUZA Não 3º 65 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF INGRED DOS SANTOS SILVA ABREU Não 4º 65 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF LESLEY DE CARVALHO GUIMARÃES Não 5º 63 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF TAILINE DIAS BORGES Não 6º 63 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ELANIA DA SILVA BORGES Não 7º 62 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ELIELSON MONTEIRO DE ALMEIDA Não 8º 62 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ANGÉLICA PINHEIRO DA SILVA Não 9º 61 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF PEDRO PAULO SILVA DE SOUZA Não 10º 58 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF SARAH SILVA DE SOUZA Não 11º 51 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF JÚNIA SILVA RESENDE Não 12º 50 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ANA PRISCILA NOGUEIRA DA SILVA Não 13º 46 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF TAIS QUEIROS Não 14º 46 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ÂNGELA SOARES DE SOUZA Não 15º 42 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF CAMILLE VITÓRIA DO NASCIMENTO 
SILVA Não 16º 42 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ESTELITA DE SOUZA PINHEIRO Não 17º 42 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ISABELLE VICTÓRIA MARTINS VIEIRA Não 18º 42 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF MONALISA DE SOUZA PINHEIRO Não 19º 42 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ANTONIA ELCIANE SILVA DA COSTA Não 20º 40 CLASSIFICADO(A)

CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF JESSICA RUFINO DE OLIVEIRA Não - 17 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

CRUZEIRO DO SUL 025-CZS-MP RUTIELE MOREIRA DOS SANTOS Não 1º 75 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 026-CZS-FT VALQUIRIA DE SOUZA ALEMAO Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 028-CZS-SALG EDIVALDO SILVA ROCHA Não 1º 68 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 028-CZS-SALG LUANA MARIA FERREIRA DA SILVA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 029-CZS-EAGRO CRISTIETE BARROS DE LIMA Não 1º 52 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 029-CZS-EAGRO MARIA NEIS DA SILVA VILANOVA Não 2º 45 CLASSIFICADO(A)
CRUZEIRO DO SUL 029-CZS-EAGRO BARBARA MARIA RAMOS DE LIMA Não 3º 42 CLASSIFICADO(A)



66DIÁRIO OFICIALNº 14.05466  Terça-feira, 01 de Julho de 2025

CRUZEIRO DO SUL 030-CZS-CONF ZAKEYLLYNY LIMA PEREIRA CÂNDI-
DO DA SILVA Não 1º 64 CLASSIFICADO(A)

MÂNCIO LIMA 037-ML-COST MARIA DELMA MOTA BRANDÃO Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)
MÂNCIO LIMA 037-ML-COST MARIA LECILDA GOMES DA SILVA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
MÂNCIO LIMA 038-ML-ADM ANTÔNIA QUEILA GAMA DA SILVA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
MÂNCIO LIMA 039-ML-LET ANTONIO DANIEL SANTOS FARIAS Não - 40 CLASSIFICADO(A)
MÂNCIO LIMA 040-ML-ENF PEDRO DA SILVA TAVEIRA Não 1º 40 CLASSIFICADO(A)
MARECHAL 

THAUMATURGO 042-MT-MP MARIA ANTONIA CUNHA DE SOUZA Não 1º 40 CLASSIFICADO(A)

MARECHAL 
THAUMATURGO 044-MT-ENF MARIA LUCILANIA MOREIRA LUNA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)

MARECHAL
 THAUMATURGO 045-MT-LET ANA MARIA DO PERPETUO SOCORRO 

SOARES LIMA Não 1º 49 CLASSIFICADO(A)

MARECHAL 
THAUMATURGO 046-MT-ADM ALINE NASCIMENTO BARBOSA Não 1º 45 CLASSIFICADO(A)

PORTO ACRE 050-PAC-ADM ZORAIDE MARTINS FERREIRA Não 1º 58 CLASSIFICADO(A)

PORTO WALTER 051- PW-MP FRANCISCA ANTONIA LEIDAIANE 
RODRIGUES DE LIMA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)

PORTO WALTER 051- PW-MP EDINEIDE MARIA NEGREIROS DE 
OLIVEIRA Não 2º 60 CLASSIFICADO(A)

PORTO WALTER 051- PW-MP GABRIELA MARIA FRANÇA DA SILVA Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)
PORTO WALTER 054-PW-LET JEANE MARIA BERNARDINO DA SILVA Não 1º 63 CLASSIFICADO(A)
PORTO WALTER 054-PW-LET ANTONIA CARINA DA SILVA PEREIRA Não 2º 45 CLASSIFICADO(A)

PORTO WALTER 054-PW-LET MARIA MARNIZIA BEZERRA DOS 
SANTOS Não 3º 45 CLASSIFICADO(A)

PORTO WALTER 055-PW-ADM ANTONIA TACIONE DA SILVA RIBEIRO Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
PORTO WALTER 055-PW-ADM TATIANE ALMEIDA CAMELI Não - 40 CLASSIFICADO(A)

PLÁCIDO DE CASTRO 059-PL-EAGRO OLIVANIA DA SILVA ROCHA Sim 1º 67 CLASSIFICADO(A)

PLÁCIDO DE CASTRO 061-PL-ENF RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DA 
SILVA Não 1º 66 CLASSIFICADO(A)

PLÁCIDO DE CASTRO 061-PL-ENF UESILES ALVES JANSEN Não 2º 55 CLASSIFICADO(A)
PLÁCIDO DE CASTRO 062-PL-LET CARLA NATANIA COSTA OVIDER Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM MANOEL FABRICIO DANTAS DA SILVA Não 1º 58 CLASSIFICADO(A)
PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM NASILDA ANDRADE DE MELO SOUZA Não 2º 58 CLASSIFICADO(A)
PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM GLEYCIANE BEZERRA DA SILVA Não 3º 54 CLASSIFICADO(A)
PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM REURISMAR DA SILVA SANTOS Não 4º 49 CLASSIFICADO(A)
PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM ANA PAULA CAVALCANTE DA SILVA Não 5º 45 CLASSIFICADO(A)

RODRIGUES ALVES 064- RA-MP CRISTIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 
LIMA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)

RODRIGUES ALVES 065-RA-EAGRO ANA CAROLINE DE ABREU REBOUÇAS Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
RODRIGUES ALVES 065-RA-EAGRO ANA SAMILE SOUZA REBOUÇAS Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)
RODRIGUES ALVES 065-RA-EAGRO SARAH DA COSTA MUNIZ Não - 40 CLASSIFICADO(A)
RODRIGUES ALVES 066-RA-ENF JOÃO FELIPE PAIXÃO DA SILVA Não 1º 53 CLASSIFICADO(A)
RODRIGUES ALVES 066-RA-ENF NAIANE FERREIRA DA  ROCHA Não 2º 49 CLASSIFICADO(A)
RODRIGUES ALVES 068-RA-ADM JOSÉ MOURA DE QUEROZ Sim - 40 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 069-RB-CONF GABRIELA KHRISTYÊ DA SILVEIRA 
LIMA Não 1º 50 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 069-RB-CONF PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 
SAMPAIO Não 2º 41 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 069-RB-CONF ROMARIA PESSOA DA SILVA Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 069-RB-CONF ADRIAN DE SOUZA FELIX Não - 10 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 070-RB-PAD MARIA LIZETE AQUINO DE SOUZA Não 1º 98 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 070-RB-PAD GEISIELY REGIANI PEGO DE SOUZA Não 2º 75 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 070-RB-PAD VANDERSON ALVES DE SOUZA Não 3º 50 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 070-RB-PAD EDILSON DE ANDRADE DO NASCI-
MENTO Não 4º 40 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 071-RB-MP FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA 
OLIVEIRA Não 1º 50 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 071-RB-MP GESILDA DE LIMA SOUZA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI MARCELO ERMESSON ALVES Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI MARIA ANDREA LOURENÇO OLIVEIRA Não 2º 50 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI ACINEUDO ROSA PEREIRA LIMA Não 3º 45 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI ELEN MARIA DA COSTA SILVA NO-
BREGA Não 4º 45 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI KETTLEN THAINÁ DE FREITAS SENA 
ALENCAR Não - 35 DESCLASSIFICADO 

(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI DEUSICLEA DE ARAUJO ALBUQUERQUE Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI GABRIELA DE SOUZA NASCIMENTO Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 073-RB-MAKE MARIA EDILEUDA FERREIRA LIMA Não 1º 70 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 073-RB-MAKE ADRIANA DO NASCIMENTO MORAES Não 2º 48 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 073-RB-MAKE EVELYN FARIAS DE OLIVEIRA Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 074-RB-EAGRO RYCHAELLEN SILVA DE BRITO Não 1º 71 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 074-RB-EAGRO ANGREA GOULART SILVA Não 2º 62 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 074-RB-EAGRO LUCÉLIA FILGUEIRA DE SOUZA Não 3º 62 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 074-RB-EAGRO RAFAEL DA SILVA FIUZA Não 4º 62 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 074-RB-EAGRO ANA PAULA ASSIS DE LIMA Não 5º 50 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 074-RB-EAGRO CLARIANE DE OLIVEIRA SABÓIA Não 6º 48 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 074-RB-EAGRO DANIELE LOPES FELIPE Não 7º 42 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 074-RB-EAGRO EDSON DE SOUZA ESPIRITO Não 8º 42 CLASSIFICADO(A)



67DIÁRIO OFICIALNº 14.05467  Terça-feira, 01 de Julho de 2025

RIO BRANCO 075-RB-COST ÂNGELA MARIA MOREIRA DE AZE-
VEDO Não 1º 75 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 075-RB-COST MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE 
SOUZA COSTA Não 2º 70 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 075-RB-COST GILDA OLIVEIRA DA SILVA Não 3º 60 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 075-RB-COST VIRLENE APARECIDA DIAS LINS Não 4º 60 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 076-RB-HOSPE MARIA JOSÉ SILVA MURICI Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 076-RB-HOSPE MAYCON BRAZ BARBOSA Não - 15 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 076-RB-HOSPE DANNYELLE SILVA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 077-RB-LET SÍNTIA BUSSONS OLIVEIRA Não 1º 65 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 077-RB-LET NÁJLA DE ARAÚJO VIEIRA Sim 2º 62 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 077-RB-LET ANDREIA HELENA DA SILVA OLIVEIRA Não 3º 45 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 077-RB-LET LUCAS DE ALMEIDA DANTAS Não 4º 45 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 077-RB-LET BEATRIZ MORAES DA CUNHA Não 5º 42 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 077-RB-LET DHEIMERSON SANTOS PEREIRA Não 6º 40 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 077-RB-LET IVA CARLA PINTO DA SILVA Não - 35 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 077-RB-LET ELIAS MIRANDA DOS SANTOS Não - 32 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 077-RB-LET RAFAELA VILAÇA OLIVEIRA Não - 32 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 077-RB-LET SILVIA MUSTAFA DA SILVA Não - 30 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 077-RB-LET DANIEL VERAS LOPES Não - 17 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 077-RB-LET DIONEIDE ARRUDA DA SILVA SANTANA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM MÁRIO SÉRGIO PEDROZA LOBÃO Não 1º 92 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 078-RB-ADM VALDENIR CARDOSO GOMES DE 
MELO JUNIOR Não 2º 76 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 078-RB-ADM SUZI GOMES DE SOUZA Não 3º 71 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM DAYANE BARROS DE MELLO Não 4º 67 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM EVANDRO FARIAS RODRIGUES Não 5º 65 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM ITALO DIEGO BRANCO DA COSTA Não 6º 65 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM JOAO CLEBERSON DE SOUZA LIMA Não 7º 64 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM ALAN DA SILVA FREITAS RIBEIRO Não 8º 63 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM ELISÂNGELA DA SILVA MAIA Não 9º 62 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM SÂMIA SILVA DE ARAÚJO Não 10º 57 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM FABRÍCIO SOUZA FELISBERTO Não 11º 53 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM VALÉRIA OASKES BASTOS Não 12º 52 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM JOÃO PAULO DE CASTRO BRAGA Não 13º 50 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM DARLENE PAIVA DE ARAUJO Não 14º 46 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM FRANCISCO TIAGO SILVA BIRIMBA Não 15º 45 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM THIAGO ALVES BARBOSA Não 16º 44 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM VANIELE PEREIRA DA SILVA Não 17º 44 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA Não 18º 42 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM MATHEUS RODRIGUES DA SILVA Não 19º 42 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 078-RB-ADM VENIRLENE GERMANO DA COSTA Não 20º 42 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 078-RB-ADM FRANCINÉIA DE ALMEIDA CUNHA 
TAVEIRA Não 21º 40 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 078-RB-ADM AURIONE DA COSTA CASAS Não - 36 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM TÂMARA ROLA DE SOUZA Não - 36 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM HEMERSON SOARES DA SILVA Não - 32 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM MARIZETE BARBOSA DA SILVA Não - 32 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM RUBENS JOSE GARCIA PENA JUNIOR Não - 32 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM WILMITON HERNANDES AGUIAR LUZ Não - 32 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM FABIANA NERI DE SOUSA Não - 24 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM REGINALDO SILVA MARIANO Sim - 24 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM RIVANILDO ARAUJO DA COSTA Não - 16 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM DILBERTO DA SILVA ROCHA Não - 15 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM NICE CLEIDE NOGUEIRA DA COSTA Não - 15 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM ALESSANDRA BRANDAO DA SILVA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM ALICE HOLSBACH DA COSTA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM ANDRESSA DE MESQUITA ALVES Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM DEJANIR JOSÉ DE SOUZA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G



68DIÁRIO OFICIALNº 14.05468  Terça-feira, 01 de Julho de 2025

RIO BRANCO 078-RB-ADM ELEN CRISTINE SILVA FERREIRA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM ERIC CABRAL RIBEIRO Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM ESTER DOS SANTOS DE FREITAS Sim - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM JAMIRES RAQUEL SENE BEZERRA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM LIANDRA MAGALHÃES DO NASCI-
MENTO Não - 12 DESCLASSIFICADO 

(A), ITEM 8.1.2 G
RIO BRANCO 078-RB-ADM MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 

RODRIGUES Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 078-RB-ADM MAURA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF JOZILENE DA SILVA SOARES Não 1º 70 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF ALDERLY COSTA SOUZA Não 2º 65 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF ANTONIA RAIANE NEVES DE PAIVA Não 3º 63 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF MARÍLIA ARAÚJO FIGUEIREDO DE 

LIMA Não 4º 62 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF VALÉRIA GABRIELE DE LIMA PENA Não 5º 61 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF LUANDERSON CAMILO NOGUEIRA 

DA SILVA Não 6º 57 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF JESSICA DA SILVA COSTA Não 7º 56 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO Não 8º 55 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF JAYSIANE AZEVEDO DA CUNHA Não 9º 51 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF JORTELINE ANDRADE DE FREITAS Não 10º 50 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF JUCIMARA DA SILVA OLIVEIRA Não 11º 47 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF JAQUILENE DUTRA BARROS Não 12º 45 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF JOYCE MARQUES DE ASSUNÇÃO Não 13º 45 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF LARISSA SILVA DE SOUZA CAMPOS Não 14º 45 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF PRISCILA RODRIGUES DE OLIVEIRA Não 15º 45 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF ANDREA DE SOUZA BELFORT Não 16º 43 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF ADRIELE DA SILVA BASTOS Não 17º 42 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF IZABELI DINIZ MARIA Não 18º 42 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF REGIANE DA SILVA SOUZA Não 19º 42 CLASSIFICADO(A)
RIO BRANCO 079-RB-ENF THAISA GABRIELA DA PASCOA OLI-

VEIRA Não 20º 42 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 079-RB-ENF MARINILZA BATISTA DA SILVA GUI-
MARÃES Não 21º 40 CLASSIFICADO(A)

RIO BRANCO 079-RB-ENF ÁQUILA DE OLIVEIRA JANUÁRIO Não - 32 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF JUSSARA LUSTOSA GAONA Não - 31 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF ANA PAULA DE LIMA E SILVA Não - 28 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF KAROLAINE CHAVES DE SOUSA Não - 16 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF JASMIM FERREIRA DA SILVA Não - 15 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF ANA VÍVIAN SILVA SOARES Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF JACKLINE CARLA DA COSTA SILVA Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

RIO BRANCO 079-RB-ENF JOSÉ MATEUS DO NASCIMENTO PE-
REIRA Não - 12 DESCLASSIFICADO 

(A), ITEM 8.1.2 G
RIO BRANCO 079-RB-ENF MAYLA ARAÚJO DE OLIVEIRA PINTO Não - 12 DESCLASSIFICADO 

(A), ITEM 8.1.2 G
RIO BRANCO 079-RB-ENF SAWANNA SOUSA MELO DE ALBU-

QUERQUE Não - 12 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

SENA MADUREIRA 082-SM-ADM ANNY KELLEM PEREIRA DE AMORIM Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 085-TK-VEND JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 085-TK-VEND MEIRIANGELA DA ROCHA SILVA Não 2º 54 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 085-TK-VEND DANIEL LEITE BARCELOS Não 3º 52 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 085-TK-VEND MARIA DA LIBERDADE SILVA DE 

SOUZA Não 4º 50 CLASSIFICADO(A)

TARAUACÁ 085-TK-VEND JARA ISVA BARBOSA RODRIGUES Não - 28 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

TARAUACÁ 086-TK-ADM MAYCON WILLIAN DA SILVA CARNEIRO Não 1º 72 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 086-TK-ADM ANDRÉ DA SILVA AGUIAR Não - 12 DESCLASSIFICADO 

(A), ITEM 8.1.2 G
TARAUACÁ 088-TK-ENF EMÍLIO JOSÉ GREGÓRIO DO AMARAL Não 1º 45 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 088-TK-ENF MIKELIS FELIX DE SOUZA Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 088-TK-ENF EMANOELE NATHASHA AMORIM DA 

SILVA Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 088-TK-ENF MARIA APARECIDA GOMES OLIVEIRA Não 4º 40 CLASSIFICADO(A)
TARAUACÁ 088-TK-ENF KAROLAYNE PEREIRA DE SOUZA Não - 23 DESCLASSIFICADO 

(A), ITEM 8.1.2 G
TARAUACÁ 088-TK-ENF KAUANE OLIVEIRA DE SOUZA Não - 14 DESCLASSIFICADO 

(A), ITEM 8.1.2 G

TARAUACÁ 088-TK-ENF TÂMARA DE AGUIAR LEITE SARAIVA Não - 10 DESCLASSIFICADO 
(A), ITEM 8.1.2 G

Rio Branco, 27 de junho de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023



69DIÁRIO OFICIALNº 14.05469  Terça-feira, 01 de Julho de 2025

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 06/2024 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo  Presidente, Alírio Wanderley Neto, Nº 52-P/2023, 
no uso de suas atribuições legais, torna público A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOL-
SISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE MENSALISTA,OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA 
ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA,OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNO-
LÓGICA DA REDE IEPTEC.

TARAUACÁ  
ITINERÁRIO FORMATIVO

MEDIAÇÃO DE SALA  
PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE

PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES
CARGA HORÁRIA: 40 HORAS 

CÓDIGO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL
089-TAR-ODONT ALINE SANCHO MARINHO  2º 54

2 - LOCAL E DATA PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO:
MUNICÍPIO LOCAL ENDEREÇO
TARAUACÁ NEPT TARAUACÁ RUA JOÃO PESSOA, Nº 1710, IPEPACONHA 

DATA:  01, 02 e 03 de julho de 2025, das 08:00 às 12:00.
3 - DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA O TERMO DE COMPROMISSO:
O convocado deverá comparecer munido de 01 (uma) cópia e original dos seguintes documentos:
a) Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;
b) Documento Oficial de Identidade – RG ou outros;
c) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
d) Título Eleitoral;
e) Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e negativa da Justiça Federal (Cível e Criminal) e Justiça Estadual (Cível
e Criminal):
Quitação ou Certidão com a Justiça Eleitoral ( www.tre-ac.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-quitacao-eleitoral);
Certidão Negativa da Justiça Federal ( www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/ );
Certidão de Distribuição – Ação: Cível ( http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 );
Certidão de Distribuição – Ação: Criminal ( http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 );
f) Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);
g) Comprovante de residência atual;
h) Comprovante de conta de pessoa física, em nome do candidato (a conta poderá ser de qualquer banco, desde que esteja ativa);
i) Comprovante de realização de Cadastro de credor junto à Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ). Os
documentos necessários para este cadastro são: RG, CPF, PIS/NIT/PASEP, comprovante de conta bancária ativa e comprovante de endereço atualizado. O 
candidato que já possuir cadastro deverá apresentar somente comprovante de sua ativação. Informações no site: www.sefaz.ac.gov.br ;
j) 1 foto 3x4 colorida;
k) Comprovante de vínculo funcional, se houver.
Rio Branco, 30 de junho de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC 
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 42/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 211/2025
PROCESSO SEI PRINCIPAL Nº 2817.013067.00091/2025-84
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Locação de veículos para serviços eventuais de transportes: ônibus escolar; ônibus modelo executivo e micro-ônibus com motorista e monitor, para atender às necessidades 
do IEPTEC, objetivando oferecer aos estudantes matriculados nos cursos de Educação Profissional e Tecnológica executados pelas unidades educacionais da Rede/IEPTEC 
em Rio Branco-AC, condições de transporte adequado para os deslocamentos com finalidade de realização de estudos regulares, estudos técnicos e estágios
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. Descrição dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO TIPO UNIDADE DE 
MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2

Locação de veículos - Veículo com registro na ANTT (Agência Na-
cional de Transportes Terrestre), Serviço Eventual de transporte 
em veículo ônibus, Modelo Executivo, com capacidade mínima de 
42 (quarenta e dois) passageiros sentados - veículo novo ou semi-
novo, ano/modelo de fabricação a partir de 2015, carro com aces-
sibilidade (plataforma elevatória), equipado com WC, ar condicio-
nado, sistema multimídia completo e todos os acessórios exigidos 
pela CONTRAN, com motorista da contratada, para viagens mu-
nicipal, intermunicipal e interestadual, deve ser disponibilizada a 
quantidade suficiente de motoristas que assegure o cumprimento 
das exigências previstas na Lei nº 12.619, de 30 de abril de 2012 e 
suas alterações. Na proposta deverá estar incluso todos os custos 
direto e indireto, tais como: Tributos incidentes, taxa de administra-
ção, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, 
custos com alojamento e alimentação dos motoristas e principal-
mente a despesa com o combustível para todo trajeto por conta 
do contratado. Após o deslocamento e chegada nos municípios 
ou estados de origem, serão pagas diárias para cobrir despesas 
com os deslocamentos internos e os dias parados aguardando a 
conclusão das visitas técnicas, estudos ou estágios. 
Previsão: DIÁRIAS

Serviços Terceiros 
Pessoa Jurídica Diária 20 R$ 2.5000,00 R$ 50.000,00


